
MEMORANDUM
o spolupráci při poskytování zdravotních

služeb příslušníkům Policie České republiky
v aktivní službě

uzavřené mezi účastníky:

Policie České republiky
jednající:
korespondenční adresa:

brig. gen. Mgr. Bc. Tomáš Tuhý, policejní prezident
Strojnická 27
170 89 Praha 7

a

Vojenská nemocnice Olomouc, p. o.
jednající: plk. MUDr. Martin Svoboda, ředitel

Sušilovo náměstí 5
771 11 Olomouc
IČ: 60800691

(dále jen "strany memoranda")

s cílem zabezpečit poskytování zdravotních služeb příslušníkům Policie České
republiky v aktivní službě (dále jen "policista") a navázat spolupráci s Vojenskou
nemocnicí Olomouc (dáfe jen "poskytovatel") uzavírají toto

Memorandum o spolupráci při poskytování zdravotních služeb
příslušníkům Policie České republiky v aktivní službě

L

(1) Poskytovatel se zavazuje v místě svého sídla poskytovat zdravotní služby
hrazené z veřejného zdravotního pojištění na svých odborných ambulantních a
lůžkových odděleních policistům.

(2) Poskytování zdravotních služeb policistům v aktivní službě bude
poskytovatelem realizováno v případě:

a) akutních stavů cestou oddělení emergency,

b) semiakutních a chronických stavů pro

1. registrované policisty v programu Zelená cesta (příloha k tomuto
memorandu),

2. neregistrované policisty na ambulancích odborných oddělení poskytovatele,

c) nutností hospitalizace, pokud poskytovatel disponuje lůžky v příslušné
odbornosti.



II.

Poskytované zdravotní služby budou hrazeny z veřejného zdravotního
pojištění.

III.

Zdravotní služby budou poskytovány policistům po dobu trvání služebního
poměru a dále po dobu 3 měsíců po skončení služebního poměru.

IV.

(1) Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem
podpisu oběma stranami memoranda. Toto Memorandum nahrazuje Memorandum
o spolupráci při poskytování zdravotních služeb příslušníkům Policie České republiky
v aktivní službě uzavřené dne 5. 11. 2012.

(2) Memorandum může být ukončeno písemnou dohodou stran memoranda
nebo výpovědí jedné ze stran memoranda a to uplynutím tří měsíců počínaje prvním
dnem měsíce následujícího po doručení jednostranného písemného prohlášení
kterékoli strany memoranda o odstoupení od memoranda druhé straně memoranda.

(3) Memorandum může být měněno nebo doplňováno pouze na základě
dohody obou stran memoranda písemnými číslovanými dodatky k tomuto
memorandu.

(4) Jakékoliv zverejnovaru informací získaných v souladu s tímto
memorandem je podmíněno vzájemnou 'dohodou stran memoranda, pokud právní
předpis nestanoví jinak.

(5) Memorandum vyhotoveno ve dvojím vyhotovení, přičemž každá strana
memoranda obdrží po jednom výtisku.

Č. j. PPR-34577-14/ČJ-2014-990130

V Praze dne: V Olomoucí dne:

Za Policií České republiky Za Vojenskou nernocnici Olomouc, p, o.

I

.~

................ / .
plk. MUDr. Martin Svoboda
ředitel



Příloha k memorandu o spolupráci při poskytování odborných zdravotních
v>JedU!!I,,-" V aktivni službě

Registrace do programu Zelená cesta

(1) Program Zelená cesta je specifický systém poskytování zdravotní péče,
který zajišťuje zareglstrovaným osobám poskytování zdravotních služeb
v minimálních čekacích dobách na základě provedené objednávky. Vojenská
nemocnice Olomouc má pro tento systém určené odborníky, kteří jsou plně
odpovědní za profesionální a kvalitní poskytnutí indikované zdravotní péče v rámci
příslušného klinického pracoviště.

(2) Při registrací do programu Zelená cesta je nutné doložit přtslušnost k Policii
České republiky předložením služebního průkazu příslušníka Policie České
republiky.

(3) Zdravotní péče poskytovaná v programu Zelená cesta bude policistům
poskytnuta na základě předloženi služebního průkazu příslušníka Policie České
republiky na všech pracovištích Vojenské nemocnice Olomouc.

(4) Kontakt pro informace a registrace:

a) recepce tel.: 973407211

pondělí až čtvrtek 7.00 - 15.30 hod.,

pátek 7.00 - 14.15 hod.,

(s přestávkou na oběd),

b) mimo pracovní dobu - dozorčí lékař tel.: 606 570 733.


